3

АДМИНИСТРАЦИЯ

И

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

БЮЛЛЕТЕНЬ

органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета

05 августа 2020 г.

                            №35
с. Орехов Лог

СОДЕРЖАНИЕ:
	1
	Постановление администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 05.08.2020 №55  «О внесении изменений в постановление администрации Орехово–Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.12.2016 №177 «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»
	3

Соучредители:

администрация Орехово-Логовского

сельсовета Краснозерского района

Новосибирской области

Совет депутатов Орехово-Логовского

сельсовета Краснозерского района

Новосибирской области

Адрес редакционного совета:

632923 Новосибирская область

 Краснозерский район

 село Орехов Лог

 ул. Ленина, 16

тел. (факс) 8-38357-64-234

Председатель Редакционного совета:

Божок Н.Н.

Тираж 5 экз.
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2020                                                                                                                                      №55

с. Орехов Лог

О внесении изменений в постановление администрации Орехово–Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.12.2016 №177 «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Орехово–Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Орехово – Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.12.2016 №177 «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1.   В Порядке принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в  бюджет Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области:
1.1.1. В подпункте 3.2 пункта 3 слова «в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенным» заменить словами «- в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной»;
1.1.2. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.2.1 следующего содержания:

«3.2.1. Признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной после завершения расчетов с кредиторами в соответствии с указанным Федеральным законом;»;

1.1.3. В подпункте 3.3 пункта 3 слова «погашенным по причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности их» заменить словами «погашенной по причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности ее»;
1.1.4. Подпункт 3.4 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.4. Применения актов об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет;»;

1.1.5. В абзаце первом подпункта 3.5 пункта 3 слова «основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4» заменить словами «основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4»;
1.1.6. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.5.1 следующего содержания:
«3.5.1. Исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. В случае признания решения регистрирующего органа об исключении юридического лица из единого государственного реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» недействительным задолженность по платежам в бюджет, ранее признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, подлежит восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете;»;

1.1.7. Подпункт 3.6 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.6. Если судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление о назначении административного наказания, в случаях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, вынесено постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания.».

2.  Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово – Логовского сельсовета» и разместить  на официальном сайте администрации Орехово – Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

И.о. Главы Орехово – Логовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                                                      Д.Л. Тимошенко